[bookmark: P43]
ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.07.2022 № 134
О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Шапкинского сельского
поселения Тосиенского района Ленинградской области» на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,в целях совершенствования системы комплексного благоустройства Шапкинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» на 2021-2023 годы в повой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Изложить перечень мероприятий программы «Благоустройство территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» на 2021-2023 годы в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Обнародовать  настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Шапкинского сельского поселения.

           Глава  администрации                                                              М.С. Немешев

Полежаева

Приложение   к постановлению администрации
Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 18.07.2022  № 134

Паспорт муниципальной программы Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области

	Полное наименование
	Муниципальная программа "Благоустройство территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области"

	Основания для разработки программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Ведущий специалист администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по вопросам ЖКХ и благоустройства

	Подпрограммы
муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных условий для проживания населения на территории Шапкинского сельского поселения, в том числе грамотное функциональное зонирование территорий,, размещение игровых комплексов для разных возрастных групп, площадок для отдыха взрослых, а также сохранение  и улучшения внешнего облика поселения, повышение качества предоставляемых услуг.

	Задачи
муниципальной программы
	- организация благоустройства и озеленения территории поселения, улучшение экологической обстановки;
- приведение сетей уличного освещения в соответствие с нормативными требованиями;
- содержание в надлежащем порядке объектов, находящихся в муниципальной собственности поселения;
- обеспечение развития ландшафтно-рекреационного пространства, позволяющего сделать территорию поселения комфортной для проживания населения;
- формирование объектов благоустройства для достижения нового эстетического уровня внешнего облика поселения;
- организация прочих мероприятий по благоустройству поселения;
- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства поселения и контролю за обеспечением сохранности объектов благоустройства.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- содержание сетей уличного освещения, м;
- исполненные мероприятия по благоустройству поселения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2021 – 2023 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы - всего,
в том числе по годам
	Всего,
тыс. руб.
	2021  год
	2022   год
	2023
 год

	Всего
	4 685 999,00
	2 145 595,00
	915 804,18
	1 356 866,00

	Средства бюджета поселения

3 219 310,18

1 625 595,00
	236 849,18
	1 356 866,00

	Средства областного бюджета
	1 199 055,00
	520 000,00
	679 055,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- создание благоприятной и комфортной среды для работы, отдыха и проживания жителей поселения;
- соответствие сети уличного освещения требованиям, предъявленным нормативными документами;
- улучшение благоустройства улиц поселения.

Перечень мероприятий программы

	№             п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего             (руб.)
	Объем финансирования по годам

	  ( руб.)

	2021
	2022
	2023

	год
	год
	год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1. Организация освещения улиц на территории поселения

	1.1.
	Обслуживание и содержание сетей уличного освещения
	Итого
	2021-2023
	433 500,00
	177 500,00
	115 594,00
	156 000,00

	Средства бюджета поселения

	1.2.
	Обеспечение электроэнергией для уличного освещения
	Итого
	2021-2023
	2 129 316,00
	1 300 000,00
	85 513,08
	829 316,00

	Средства бюджета поселения

	1.3.
	Технологическое присоединение к электрическим сетям
	Итого
	2021-2023
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	Средства бюджета поселения

	1.4.
	Измерение сопротивление изоляции электроустановок, испытание устройств защитного заземления, проектные работы
	Итого
	2023
	35 000,00
	0
	0,00
	35 000,00

	Средства бюджета поселения

	1.5.
	Модернизация уличного освещения (приобретение и монтаж электрооборудования)
	Итого

	0,00
	0
	0,00
	0,00

	Средства бюджета поселения

	0,00
	0
	0,00
	0,00

	Средства  областного бюджета

	0,00
	0
	0,00
	0,00

	Итого по организации освещения
	Итого
	2021-2023
	2 598 316,00
	1 477 500,00
	201 107,08
	1 020 816,00

	Средства бюджета поселения

	2 598 316,00
	1 477 500,00
	201 107,08
	1 020 816,00

	Средства  областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Организация благоустройства территории поселения

	2.1.
	Выкашивание  детских площадок, местах общего сбора людей
	Итого
	2021-2023
	95 936,00
	9 936,00
	0,00
	50 000,00

	Средства бюджета поселения

	2.2.
	Акарицидная обработка территории, дезинфекация мест скопления ТБО
	Итого
	2021-2023
	92 835,00
	13 635,00
	0,00
	49 200,00

	Средства бюджета поселения

	2.3.
	Спил аварийных деревьев, вырубка кустарника
	Итого
	2019-2020
	90 573,00
	24 639,00
	0,00
	35 000,00

	Средства бюджета поселения

	2.4.
	Проектные работы по благоустройству, кадастровому учету
	Итого
	2021-2022
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00

	Средства бюджета поселения

	2.5.
	Содержание кладбища и братского воинского захоронения
	Итого
	2021-2023
	248 885,00
	72 485,00
	0,00
	100 000,00

	Средства бюджета поселения

	2.6.

	Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов (ТК0)
	Итого
	2021-2023
	75 816,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета поселения

	18 216,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  областного бюджета

	57 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.7.
	Приобретение скамеек, малых архитект.форм
	Итого
	2021-2023
	12 350,00
	0,00
	0,00
	12 350,00

	Средства бюджета поселения

	2.8.
	Содержание объекта благоустройства "Памятное место Балашова А.Д."
	Итого
	2021-2023
	69 000,00
	0,00
	0,00
	34 500,00

	Средства бюджета поселения

	2.9.
	Организация и проведение субботников
	Итого
	2021-2023
	35 000,00
	0,00
	0,00
	25 000,00

	Средства бюджета поселения

	2.10.
	Создание и обустройство детских площадок
	Итого
	2021-2023
	1 262 197,10
	547 400,00
	714 797,10
	0,00

	Средства бюджета поселения

	63 142,10
	27 400,00
	35 742,10
	0,00

	Средства  областного бюджета

	1 199 055,00
	520 000,00
	679 055,00
	0,00

	2.11.
	Создание, обустройство и содержание детских площадок
	Итого
	2021-2023
	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00

	Средства бюджета поселения

	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00

	Средства  областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по организации благоустройства территории поселения
	Итого
	2021-2023
	2 012 592,10
	668 095,00
	714 797,10
	336 050,00

	Средства бюджета поселения

	755 937,10
	148 095,00
	35 742,10
	336 050,00

	Средства  областного бюджета

	1 256 655,00
	520 000,00
	679 055,00
	0,00

	Всего по Программе
	4 610 908,10
	2 145 595,00
	915 904 ,18
	1 356 866,00

	в т.ч
	Средства бюджета поселения
	2021-2023
	3 354 253,10
	1 625 595,00
	236 849,18
	1 356 866,00

	Средства  областного бюджета

	1 256 655,00
	520 000,00
	679 055,00
	0,00